
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА                                                            

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 8 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по физическому направлению развития детей» 660028 город Красноярск ул. Ладо Кецховели, 60 Б 

тел. 202-39-22 http:// доу8. рф     e-mail: dou8@mailkrsk.ru                                                                  

ОГРН 1022401790290 ИНН 2460044064 
_________________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

От 01.09.2023г.                                                                                                                     № 68/1/од 

 

О реализации целевой модели 

наставничества в МБДОУ № 8 
  

На основании приказа ГУО администрации г. Красноярска № 252-п от 23.05.2022г 

«Об утверждении муниципальной дорожной карты по обеспечению 

методического сопровождения профессионального развития молодых педагогов 

муниципальных образовательных организаций г Красноярска на 2022 – 2024 гг», 

приказа ГУО администрации г. Красноярска № 253-п от 23.05.2022г. «Об 

утверждении муниципальной дорожной карты по внедрению и реализации 

региональной целевой модели наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях на территории г. Красноярска на период 2022 – 

2024 гг» и в целях реализации комплекса мер по созданию эффективной среды 

наставничества МБДОУ № 8 
  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Назначить куратором реализации целевой модели наставничества старшего 

воспитателя, Федоренко М.А. 
 

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации целевой модели 

наставничества: 

- Карпун Т.В., заместитель по УВР, 

- Задиракина Л.А., воспитатель, 

- Паршикова Л.В., воспитатель, 

- Лайкова С.В., музыкальный руководитель; 
  

  

 

3. Обеспечить условия в МБДОУ № 8 для реализации целевой модели 

наставничества. Ответственный - куратор Федоренко М.А. 
 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
  

Заведующий МБДОУ № 8 _________ Вершинина О.С. 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 8 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 
ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 
ФИЗИЧЕСКОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ", Вершинина Ольга 
Сергеевна, Заведующий

07.02.24 10:51 (MSK) Сертификат 832969830CF72266973BD655070A718B


